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Oferty nieruchomości – Wrocław i wokół Wrocławia str 
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Zmiana organizacji 
ruchu na węźle 
Kostomłoty  2

Obwodnica Miękini
Ruszyła budowa obwodnicy 
Miękini, która będzie stanowić 
część Obwodnicy Aglomeracji 
Wrocławskiej i zapewni połącze-
nie DK nr 94 z mostem na Odrze 
pomiędzy Miękinią a Brzegiem 
Dolnym.  2

Wybory 
w Szczepanowie
Licznie zgromadzeni w Lokalnym 
Centrum Aktywności Wiejskiej 
w Szczepanowie mieszkańcy wsi 
wybrali nowego sołtysa. 
Została nim Iwona Bilińska, 
żona zmarłego w kwietniu 
Zbigniewa Bilińskiego, który 
funkcję sołtysa pełnił przez 14 lat. 
  3

W Świętem melioracja 
sprawna i prawidłowa
  3

Gminne obchody 
Dnia Strażaka 
w Ujeździe Dolnym  13

Każdy głos się liczy  3

Aktywni na ziemi 
średzkiej w toku  7

tel. 505 502 202
tel. 605 95 15 16
reklama@otomedia.pl
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PRACUJ JAKO
OPIEKUN SENIORÓW!

Spotkanie rekrutacyjne

LEGALNA I BEZPIECZNA
PRACA W NIEMCZECH

OPIEKA 
NAD OSOBAMI STARSZYMI

 666 096 762 lub 501-355-948

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

R E K L A M A

R E K L A M A

Okrągła rocznica 
ważnego wydarzenia 
cieszy bardziej niż każda 
inna. 3 maja mieliśmy 
możliwość i swego 
rodzaju przywilej wziąć 
udział w 225. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Uczciła ją także 
Środa Śląska, a zrobiła 
to w kilku wymiarach.
  8-9

Średzki 3 Maja

Stanisław Andruszków – Zasłużony dla Gminy Środa Śląska odbiera tytuł 
z rąk włodarza miasta.

Już w tym sezonie 
wszyscy będziemy 
mogli cieszyć się wodną 
rekreacją na Akwenie 
Kajaki w Środzie Śląskiej. 
Otwarcie przystani 
nastąpi w drugiej 
połowie maja 
2016 roku.  2

Wkrótce otwarcie przystani na Kajakach

„Bogu na chwałę, 
ludziom na ratunek” 
- taki napis widnieje 
na nowym sztandarze 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bukówku. 
Strażacy otrzymali 
go z okazji jubileuszu 
70-lecia jednostki, 
a uroczyste przekazanie 
miało miejsce 
w niedzielę, 8 maja.   5

70-lecie OSP Bukówek

Energetyczny kot, 
szczęśliwe lustro 
i inspirujące dłonie    6

Dzień Otwarty w BASF  4
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bezpłatny kolportaż!

Dzwoń: 512 745 851, 605 951 516, 505 502 202

E-mail: reklama@otomedia.pl Wejdź na  www.otomedia.pl

Mamy dla Ciebie specjalną ofertę!

Masz firmę w Środzie Śląskiej 
lub na terenie powiatu średzkiego?

R E K L A M A
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SCHROTT WILKOWICE
DOBRZE PŁACIMY ZA KAŻDE AUTO

POJAZDÓW
WYSTAWIAMY ZAŚWIADCZENIA DO WYDZIAŁU KOMUNIKACJI

tel. 733 900 699

KASACJA

Dzięki zaangażowaniu Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji przy wspar-
ciu ze strony Gminy Środa Ślą-
ska klienci będą mogli odpłatnie 
korzystać z rowerów wodnych 
oraz kajaków. W celu ułatwie-
nia wodowania oraz korzystania 
ze sprzętu zainstalowano także 
pomost pływający, przy już ist-
niejącym pomoście drewnianym. 

- Mamy nadzieję, że ponowne 
przywrócenie do życia Akwenu 
Kajaki spotka się z dużym za-
interesowaniem wśród miesz-
kańców oraz przyjezdnych. Jest 
to przepiękna okolica, położona 
niedaleko centrum miasta, gdzie 
można się zrelaksować i już nie-
długo popływać kajakiem lub 
rodzinnym rowerem wodnym. 
Już teraz serdecznie zapraszamy 

pierwszych klientów, a dokład-
ny termin otwarcia podamy na 
naszej stronie internetowej www.
osirsrodaslaska.pl i w lokalnych 
mediach  – zachęca Jacek Błasz-
kiewicz prezes Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Środzie Śląskiej.

W imieniu OSiR Sp. z o.o i 
Gminy Środa Śląska zachęcamy 
mieszkańców do aktywnego spę-
dzania wolnego czasu – „Bądź 
aktywny, bądź zdrowy !”. (OSiR)

Już w tym sezonie wszyscy będziemy mogli 
cieszyć się wodną rekreacją na Akwenie 
Kajaki w Środzie Śląskiej. Otwarcie przystani 
nastąpi w drugiej połowie maja 2016 roku.

Już wkrótce otwarcie przystani 
przy Akwenie Kajaki

Kierowcy poruszający się 
jezdnią północną autostrady A4 
(w kierunku Legnicy) i zjeżdżają-
cy na DK 5 w stronę Strzegomia 
będą mieli od tej pory pierwszeń-
stwo przejazdu przy zjeździe z 
łącznicy na DK 5. 

Jednocześnie na drodze po-
wiatowej z Kostomłotów pojawi 
się znak STOP obligujący do za-
trzymania się i ustąpienia pierw-

szeństwa pojazdom zjeżdżającym 
z łącznicy autostradowej. Apelu-
jemy do kierowców, by nie jecha-
li „na pamięć” i stosowali się do 
nowego oznakowania.

 Zmiana organizacji ruchu na 
węźle Kostomłoty ma na celu po-
prawę bezpieczeństwa użytkow-
ników ruchu drogowego.

W poniedziałek 16 maja wprowadzona zostanie 
zmiana organizacji ruchu na węźle Kostomłoty.

Zmiana organizacji ruchu na węźle Kostomłoty

Trasa będzie miała 4 km 
długości, a koszt realizacji in-
westycji pochłonie ponad 40,5 
mln zł. Wykonawcą zadania jest 
konsorcjum Mota-Engil Central 
Europe S.A. i Himmel i Papesch 
Opole Sp. z o.o.  Realizacja inwe-
stycji wpłynie na zmniejszenie 

natężenia ruchu w miejscowości 
Miękinia, a także odciąży wro-
cławski węzeł drogowy. Droga za-
pewni komfort i bezpieczeństwo 
uczestnikom ruchu drogowego. 
Zakończenie prac i oddanie do 
użytku planowane jest w drugiej 
połowie 2018 r. 

Ruszyła budowa obwodnicy Miękini, 
która będzie stanowić część Obwodnicy 
Aglomeracji Wrocławskiej i zapewni połączenie 
drogi krajowej nr 94 z mostem na Odrze 
pomiędzy Miękinią a Brzegiem Dolnym.

Obwodnica Miękini

Rundy eliminacyjne pozwoli-
ły na wyłonienie finałowej czwór-
ki. I tak o puchar starosty będą 
walczyć: Zieloni Rakoszyce, FC 
Budziszów, Tęcza Kwietno oraz 
KS Rusko. Finał turnieju odbę-
dzie się 18 czerwca w Rzeczycy. 
O dokładnej godzinie i systemie 

rozgrywek poinformujemy w ko-
lejnym wydaniu gazety. 

W zeszłym roku puchar sta-
rosty zdobyła drużyna Czarni 
Białków, która w finale, w rzutach 
karnych pokonała Tęcze Kwiet-
no. W 2014 r. turniej odbył się w 
Chełmie, a jego zwycięzcą została 
Tęcza.  (ERS)

Tradycją jest już Powiatowy Turniej Piłkarski 
drużyn C-klasowych o puchar starosty 
powiatu średzkiego. Tegoroczny finał 
odbędzie się 18 czerwca w Rzeczycy.

Znamy finalistów

R E K L A M A
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Aplikacje prosimy przesyłać na adres mailowy: j p y p yj p y p y

Więcej informacji pod numerem telefonu  nu 

Jesienią ubiegłego roku Za-
rząd Gminnej Spółki Wodnej 
w Środzie Śląskiej zwrócił się 
pismem do burmistrza Środy 
Śląskiej z prośbą o dofinansowa-
nie w roku 2016 spółki wodnej 
w kwocie 30 000 zł. W styczniu 
br. Rada Miejska w Środzie Ślą-
skiej podjęła  uchwałę w sprawie  
udzielenia dotacji  na dofinan-
sowanie działań związanych z 
bieżącym  utrzymaniem wód i 
urządzeń wodnych. Dofinanso-
wanie to dotyczy realizacji robót 
na urządzeniach melioracyjnych 
w Świętem, Juszczynie i  Jugowcu.

Inicjatywa godna 
naśladowania

- Aktualnie zakończone zo-
stały prace konserwacyjne na ro-
wach szczegółowych R-B, R-B1, 
R-B2, R-B3, R-B4 i rowie znajdu-
jącym się w pasie drogowym dro-
gi gminnej 349 i 198 w obrębie 
wsi Święte. Urządzenia  meliora-
cyjne - rowy główne, boczne, czy 
wyloty drenarskie zaczęły funk-
cjonować prawidłowo - podsu-
mowuje Maria Zachary, doradca 

burmistrza ds. melioracji i urzą-
dzeń wodnych. - Również rowy 
przydrożne spełniające funkcję 
zarówno odwadniającą dla drogi 
jak i obszarów zmeliorowanych 
(podłączona jest do nich sieć 
drenarska z pól i odwodnienia 
budynków mieszkalnych)  dzia-
łają zgodnie ze swoim właściwym 
przeznaczeniem.

Burmistrz Środy Śląskiej 
Adam Ruciński nie raz już pod-
kreślał wagę inicjatyw podej-
mowanych przez mieszkańców 
gminy. - Inicjatywa Rady Sołec-
kiej wsi Święte w sprawie prze-
znaczania środków finansowych 
na utrzymanie urządzeń meliora-
cyjnych stanowiących jednocze-
śnie ochronę przed powodzią jest 
godna naśladowania przez pozo-
stałe sołectwa gminy - mówi.

Melioracje w świetle 
prawa

Warto przypomnieć, że w 
świetle obowiązujących prze-
pisów ustawy z 18 lipca 2001 
- Prawo Wodne (Dz. U. z  2015 
r poz.469 ze zmianami) art.77. 

ust.1 i 2: utrzymanie urządzeń 
melioracji  wodnych szczegóło-
wych należy do zainteresowanych 
właścicieli gruntów, a jeżeli urzą-
dzenia te są objęte działalnością 
spółki wodnej - do tej spółki. Je-
żeli obowiązek, o którym mowa 
w ust.1 nie jest wykonywany, or-
gan właściwy do wydania pozwo-
lenia wodnoprawnego ustala, w 

drodze decyzji, proporcjonalnie 
do odnoszących korzyści przez 
właścicieli gruntu, szczegółowe 
zakresy i terminy jego wykony-
wania.

O pracach w Juszczynie i Ju-
gowcu poinformujemy po ich 
zakończeniu.

Rada sołecka wsi Święte podjęła w roku ubiegłym 
decyzję, o przeznaczeniu 18 tys. zł  z tegorocznego 
funduszu sołeckiego na utrzymanie urządzeń 
melioracyjnych w obrębie wsi. Decyzji tej trudno 
sie dziwić, gdyż stan techniczny rowów był w stanie 
opłakanym. Niesprawne urządzenia melioracyjne 
powodowały liczne podtopienia gospodarstw 
rolnych oraz zalewanie gruntów rolnych.

W Świętem melioracja sprawna i prawidłowa

Święte - efekt finalny dobrze widoczny.

Mieszkańcy głosowali jawnie, 
ponieważ p. Iwona była jedyną 
kandydatką, zgłoszoną do tej 
funkcji przez przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej, 
Kazimierza Grabowieckiego. 

- Chcę kontynuować to, co 
rozpoczął mój mąż – mówiła 
nowa pani sołtys. 

Chwilą ciszy uczczono także 
pamięć śp. Sołtysa. Następnie w 
wyborach tajnych zebrani wybrali 

członków rady sołeckiej. Spośród 
6 kandydatów w skład rady we-
szło 5 osób: Mirosław Baraniecki, 
Jacek Kuriata, Tomasz Włodar-
czyk, Marek Słota oraz Ireneusz 
Kacprzycki. 

Zebranie w Szczepanowie 
było również okazją do rozmów 
z mieszkańcami, którzy chętnie 
zadawali pytania obecnemu na 
spotkaniu burmistrzowi Środy 
Śląskiej, Adamowi Rucińskiemu. 

Udało się m.in. poruszyć trudne 
tematy wycinki drzew, czy rekru-
tacji do przedszkola. Sporo miej-
sca poświęcono również planom 
inwestycyjnym gminy Środa Ślą-
ska, dotyczącym Szczepanowa. 

W planach jest budowa oświe-
tlenia przy ul. Osiedlowej i ul. Łą-
kowej (IV kwartał 2016), projekt 
techniczny budowy chodnika 
wzdłuż ul. Długiej oraz rozbu-
dowa przedszkola (po złożeniu 
wniosku do Województwa Dol-
nośląskiego, maksymalnie w 
2018 r.). Mieszkańcy mieli także 
możliwość spotkania z przedsta-
wicielem firmy TRAKO, odpo-
wiedzialnej za przeprowadzenie 
badań nad koncepcją komuni-

kacji zbiorowej w gminie Środa 
Śląska.

- Gratuluję nowej Pani Sołtys 
oraz członkom Rady Sołeckiej, 
życzę wszelkiej pomyślności, siły 
i determinacji w wypełnianiu 
Państwa funkcji oraz włączenia 
w działania na rzecz wsi szerokiej 
grupy mieszkańców – mówił bur-
mistrz Adam Ruciński.

Licznie zgromadzeni w Lokalnym Centrum 
Aktywności Wiejskiej w Szczepanowie mieszkańcy 
wsi wybrali nowego sołtysa. Została nim Iwona 
Bilińska, żona zmarłego w kwietniu Zbigniewa 
Bilińskiego, który funkcję sołtysa pełnił przez 14 lat.

Wybory w Szczepanowie

R E K L A M A

Aktywny Dolny Śląsk to pi-
lotażowy program dla inicjatyw 
sportowych i turystycznych. 
Dolnoślązacy będą mogli współ-
uczestniczyć w podejmowaniu 
decyzji o finansowaniu wybra-
nych projektów.

Szlak kajakowy ma za zada-
nie aktywizację życia sportowe-
go mieszkańców na rzece Odrze 
oraz prezentacje uroków miejsco-
wości przez które biegnie rzeka. 

Każdy uczestnik spływu ka-
jakowego otrzyma koszulkę, pa-
miątkowy medal oraz upominek 
promujący lokalną kulturę i tra-
dycję. Trasa kajakowa rozpocz-
nie się w miejscowości Głoska, a 
zakończy piknikiem nad Odrą w 
Malczycach.

- Rzeka Odra przechodząca 
przez Powiat Średzki, łączy nasze 
trzy gminy - Miękinię, Środę Ślą-
ską i Malczyce. Podjęliśmy decy-
zję, że warto zgłosić projekt, który 
będzie jednocześnie wchodził w 
sferę sportu i turystyki - mówi 
Mateusz Jędrachowicz, jeden z 
pomysłodawców projektu.  

- To naprawdę aktywna i cie-
kawa forma spędzenia wolnego 
czasu dla mieszkańców, połączo-
na z turystyką i poznawaniem 
ciekawostek o powiecie oraz jego 
historii. Jeżeli projekt uzyska od-
powiednią ilość głosów, zostanie 
w pełni sfinansowany przez sa-
morząd województwa - dodaje.

Na projekty można glosować 
do 22 maja br. poprzez stronę 
www.aktywny.dolnyslask.pl (nr 
projektu 110) lub wchodząc na 
przekserowanie ze strony www.
powiat-sredzki.pl. 

O zwycięstwie projektu zade-
cyduje liczba oddanych głosów 
przez mieszkańców okręgu wro-
cławskiego, obejmującego powiat 
wrocławski, średzki, wołowski, 
trzebnicki, górowski, milicki, ole-
śnicki, oławski i strzeliński.

Zachęcamy mieszkańców 
powiatu do oddawania głosów. 
Razem możemy sprawić, że w na-
szym rejonie pojawi się kolejna 
atrakcja. 

(OPR. RFP)

Lubisz aktywny wypoczynek? Cenisz przyrodę? 
Koniecznie oddaj swój głos na projekt pn. „Łączy 
Nas Odra - szlak kajakowy przez powiat średzki” 
zgłoszony do programu Aktywny Dolny Śląsk.

Każdy głos się liczy
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Firma Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp.k., 
jeden z  wiodących producentów  ceramiki budowlanej, 

posiadająca kilkanaście zakładów produkcyjnych  
w Europie i Stanach Zjednoczonych, działająca na rynku 

polskim od 1994 r., uhonorowana przez lokalną społeczność 
tytułem „Przedsiębiorstwo 25-lecia”

Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej 
poszukujemy osoby na stanowisko:

Młodszy Specjalista  
ds. kontroli jakości

nr ref. MSKJ/04/16

Do obowiązków osoby zatrudnionej na tym 
stanowisku należeć będzie:
• Kontrola wyrobu na każdym etapie jego produkcji
• Obsługa wizyjnych urządzeń do kontroli jakości 
• Dokumentowanie i raportowanie przeprowadzonych 

testów jakościowych 
• Tworzenie dokumentacji produkcyjnej  

(raportowanie wskaźników jakościowych produkcji) 
• Zgłaszanie stwierdzonych wad i niezgodności 
• Inicjowanie działań korygujących i zapobiegawczych

Wymagania wobec kandydatów:
• Wykształcenie minimum średnie techniczne  

(mile widziane ceramiczne)
• Doświadczenie w działach kontroli jakości min. 2 lata
• Dobra znajomość rysunku technicznego
• Obsługa narzędzi pomiarowych (suwmiarka, mikrometr),
• Znajomość pakietu Ms Office (Word, Excel)
• Co najmniej komunikatywna znajomość j. niemieckiego  

lub j. angielskiego 
• Zaangażowanie w wykonywane obowiązki

Oferujemy:
• Ciekawą pracę w międzynarodowej firmie produkcyjnej
• Zatrudnienie na umowę o pracę w pełnym wymiarze 

godzin
• Atrakcyjne wynagrodzenie, możliwość rozwoju 

zawodowego
• Bogaty i zróżnicowany pakiet świadczeń socjalnych 
• Bezpłatny dowóz transportem pracodawcy z wybranych 

lokalizacji

Oferty zawierające cv oraz list motywacyjny, wraz z numerem 
referencyjnym w temacie e-maila, prosimy przesyłać na adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Rakoszycka 2
55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl
Prosimy o załączenie do aplikacji następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie 

z ustawą z dnia 27.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm.”

Informujemy, iż skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami. 

R E K L A M A

SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 
• Drzewa Alejowe 
• Krzewy Ozdobne
• Iglaki
• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181

W zwiedzaniu wzięło udział 
w sumie 100 gości (m.in. przed-
stawicieli lokalnej administracji, 
mediów, studentów Politechniki 
Wrocławskiej, uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych), którzy mieli 
okazję zobaczyć jak na co dzień 
funkcjonuje największy zakład 
produkcji katalizatorów BASF w 
Europie. 

W ramach prezentacji i fil-
mów przedstawionych między 
innymi przez Jacka Lisa, dyrekto-
ra fabryki oraz Annę Tarasewicz, 
odpowiedzialną za zarządzanie 
zasobami ludzkimi, goście mogli 

poznać specyfikę zarówno glo-
balnych działań firmy, jak i jej 
lokalnych aktywności. 

- Fabryka w Środzie Śląskiej 
jest najbardziej nowoczesnym za-
kładem produkcji katalizatorów 
BASF i jednym z najbardziej no-
woczesnych tego typu zakładów 
na całym świecie. Zatrudniamy 
tu ponad 400 wysokowykwalifi-
kowanych pracowników. Udało 
nam się stworzyć miejsce pracy 
o najwyższych światowych stan-
dardach, do którego pracownicy 
chętnie przychodzą i, w którym 

pracuje im się bardzo bezpiecznie 
– powiedział Jacek Lis, dyrektor 
zakładu produkcji katalizatorów 
BASF w Środzie Śląskiej.

Pod okiem wykwalifikowa-
nych ekspertów siedem 15-oso-
bowych grup zwiedziło obszar 
produkcyjny oraz część logi-
styczną zakładu. Szczególne za-
interesowanie wzbudził magazyn 
wysokiego składowania – najno-
wocześniejszy tego typu obiekt 
BASF na świecie.

W ramach godzinnego cyklu 
zwiedzania Goście mogli spotkać 
się 

także z przedstawicielami 
firmy, aby porozmawiać na in-
teresujące ich tematy (m.in. do-
tyczące możliwości zatrudnienia 
oraz programów stażowych kie-
rowanych do studentów). BASF 
przygotował dla zwiedzających 
także specjalną ankietę, w ramach 
której każdy z gości mógł wyrazić 
swoją opinię na temat zakładu. 

Najnowocześniejszy magazyn wysokiego 
składowania BASF na świecie, zaawansowane 
technologie produkcji, najwyższe standardy 
bezpieczeństwa – 23 kwietnia zakład produkcyjny 
katalizatorów samochodowych BASF w Środzie 
Śląskiej otworzył swoje drzwi dla wszystkich 
sąsiadów oraz mieszkańców powiatu średzkiego.

Dzień Otwarty w BASF w Środzie Śląskiej

Przewodniczący Rady Powiatu w Środzie Śląskiej zaprasza na sesję rady nr XX/2016, która 
odbędzie się w czwartek 19 maja o godz. 14.00 w sali konferencyjnej nr 205 Starostwa Powia-
towego w Środzie Śląskiej.

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XIX/2016 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. 
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze 

województwa dolnośląskiego.
7. „15 min. dla wyborców”.
8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
- likwidacji Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Typu Rodzinnego Nr 1 w Miękini,
- powołania Rady Muzeum przy Muzeum Regionalnym w Środzie Śląskiej,

9. Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej sprawozdaniu z 
wykonania budżetu powiatu za 2015 rok. 

10. Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z wykonania budżetu Powiatu 
za 2015 rok. 

11. Rozpatrzenie sprawozdania fi nansowego Powiatu Średzkiego za 2015 rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania fi nansowego Powiatu Średzkiego za 

2015 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2015 rok.
13. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Środzie Śląskiej. 
14. Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w 

sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 
Powiatu w Środzie Śląskiej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Wnioski i oświadczenia radnych.
18. Sprawy różne.
19. Zamknięcie sesji. 

XX sesja Rady Powiatu
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Strażacy, ich rodziny, zapro-
szeni goście oraz mieszkańcy 
Bukówka rozpoczęli jubile-
uszowe obchody od Mszy św. 
pod przewodnictwem ks. dr. 
Grzegorza Umińskiego, spra-
wowanej w kościele pw. Świętej 
Trójcy. 

Zebranych przywitał ks. 
proboszcz Janusz Głąba, a 
uroczysty wymiar wydarzenia 
podkreśliło również poświęce-
nie ornatu oraz obrazu ufun-

dowanych z okazji jubileuszu. 
Następnie, marszowym kro-
kiem, przy dźwiękach orkie-
stry strażackiej, zebrani udali 
się na boisko, gdzie odbył się 
uroczysty apel, podczas które-
go wręczono medale. 

Najwyższe odznaczenie - 
Złoty Znak Związku OSP RP, 
trafił do Mieczysława Kudryń-
skiego. Druhowie strażacy z 
Bukówka otrzymali też nowy 
sztandar, ufundowany przez 

Komitet Fundacyjny. Prezent 
urodzinowy wręczyli jednostce 
także burmistrz Adam Ruciń-
ski i zastępca burmistrza Prze-
mysław Babiński. 

- Jednostka ma już piękny 
sztandar, od gminy otrzymuje 
trzy hełmy paradne. Myślę, że 
to pozwoli im jeszcze wspa-
nialej prezentować się podczas 
różnego rodzaju uroczystości – 
podkreśla burmistrz Ruciński.

Włodarz gminy w swoim 
słowie skierowanym do stra-
żaków w Bukówku zapewnił 
również, iż gmina pamięta o 
potrzebach jednostki, szczegól-
nie o nowym średnim wozie 
ratowniczo-gaśniczym, który, 
według deklaracji burmistrza, 
pojawi się w OSP Bukówek w 

ciągu kilkunastu miesięcy. Po 
zakończonym apelu organi-
zatorzy zadbali o atrakcje dla 
dzieci i dorosłych: pokaz sprzę-
tu strażackiego, dmuchańce, 
ścianka wspinaczkowa, koncert 
orkiestry dętej z Kwielic, pokaz 
tańca średzkiej grupy Ladies 
Extra Crew. 

- Poprzez te obchody odda-
jemy hołd poprzednim poko-
leniom strażaków, którzy byli 
i nadal są dla nas przykładem 
do naśladowania. Udowadnia-
my także, że mimo iż żyjemy w 
małym Bukówku, to tworzymy 
zgrany kolektyw, który w sy-
tuacjach zagrożenia jest gotów 
nieść pomoc – zaznacza An-
drzej Kaznowski, prezes OSP 
w Bukówku. 

Zapytany o to, czego życzyć 
strażakom druh Prezes odpo-
wiada: - Samochodu, dzięki 
któremu będziemy mogli jesz-
cze sprawniej nieść pomoc, 
zdrowia i wytrwałości oraz 
tradycyjnie: tyle powrotów ile 
wyjazdów.

Świętowanie w Bukówku 
miało jednocześnie wymiar 
gminnego Święta Strażaka. Ob-
chody powiatowe zaplanowano 
na 22 maja.

„Bogu na chwałę, ludziom na ratunek” - taki napis 
widnieje na nowym sztandarze Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bukówku. Strażacy otrzymali go z 
okazji jubileuszu 70-lecia jednostki, a uroczyste 
przekazanie miało miejsce w niedzielę, 8 maja. 

70-lecie OSP Bukówek

Ochotnicza Straż Pożarna w Bukówku może się pochwalić nowym sztandarem.

Druhowie strażacy polecali się opiece św. Floriana podczas uroczystej Mszy św.

Fundatorzy sztandaru oraz zaproszeni goście chętnie wpisywali się do kroniki OSP.

W przeglądach uczestniczy-
li pracownicy Dolnośląskiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych, przedstawiciele gmin: 
Malczyce, Środa Śląska i Mięki-
nia, pracownik starostwa, leśnicy 

z danego terenu oraz przedstawi-
ciel firmy dozorującej wały.

Przeglądy obejmowały ocenę 
stanu technicznego lewego wału 
przeciwpowodziowego rzeki 
Odry na odcinku od Malczyc do 
Janówka oraz lewego i prawego 
wału rzeki Średzka Woda.

Stan wałów należy uznać za 
dobry. Poza kilkoma powalonymi 

drzewami i konarami nie odno-
towano większych zagrożeń. Do 
usunięcia wiatrołomów zobowią-
zano Nadleśnictwo Miękinia. W 
stosunku do poprzednich prze-
glądów nie stwierdzono znisz-
czeń spowodowanych przez dzi-
ki. Pierwsze w tym roku koszenie 
wałów zaplanowano na czerwiec. 

(PCZK) 

Dolnośląski Zarząd 
Melioracji i Urządzeń 
Wodnych we Wrocławiu, 
biuro w Środzie 
Śląskiej przeprowadziło 
w dniach 12 -21 
kwietnia przeglądy 
wałów na terenie 
powiatu średzkiego.

Wiosenny przegląd wałów
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Wystawę otwarto 5 maja w 
Muzeum Regionalnym w Śro-
dzie Śląskiej. Wybór dnia nie był 
przypadkowy. 5 maja obchodzo-
ny jest Dzień Godności Osób z 
Niepełnosprawnością Intelektu-
alną i wystawa miała o tym przy-
pomnieć. 

Jak to zwykle bywa na im-
prezach organizowanych przez 
średzką „Ostaję” dopisali uczest-
nicy a także goście honorowi, 
wśród których byli m.in. staro-
sta powiatu Sebastian Burdzy, 
burmistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński oraz rzecznik ds. osób 

niepełnosprawnych Urzędu Miej-
skiego we Wrocławiu Bartłomiej 
Skrzyński. 

- Za każdym razem, gdy idę 
na przygotowane przez was wy-
darzenia jestem bardzo ciekawy 
czym mnie zaskoczycie. Dzisiaj 
również wasze prace są wspa-
niałe i serdecznie wam gratulu-
ję. Chciałbym też podkreślić, że 

dla mnie nie jesteście niepełno-
sprawni. Jesteście sprawni tylko w 
różnym stopniu - mówił starosta 
Burdzy.

Po przemówieniach przyszedł 
czas na oglądanie prac. Rzeźby 
wykonano z różnych materiałów, 
miały też różną tematykę. I tak 
zebrani mogli podziwiać m.in. 
„Kota”, „Murzynkę”, „Lustro 
szczęścia” „Ciasto Guliwera” czy 
„Jak na dłoni”. 

Na przybyłych czekały też 
warsztaty artystyczne i muzyka 
zachęcająca (i to skutecznie) do 
tańczenia. 

Kto chciał mógł dopisać się 
do manifestu „Mam prawo do...”. 
Atrakcją był również bufet z 
mufinami, które można było nie 
tylko podziwiać, ale też i zjeść. 
Jednym słowem - kto odwiedził 5 
maja średzkie muzeum opuszczał 
je uśmiechnięty i pełen pozytyw-
nej energii.  

(RFP)

Po raz kolejny Warsztat Terapii Zajęciowej 
Stowarzyszenia „Ostoja” ze Środy Śląskiej 
zorganizował niezwykłą imprezę. Tym 
razem wystawę rzeźb wykonanych 
przez uczestników warsztatu. 

Energetyczny kot, 
szczęśliwe lustro 
i inspirujące dłonie  
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- Historia kołem się toczy 
- słowami Herodota przywitał 
wszystkich uczestników i opie-
kunów dyrektor gimnazjum 
Włodzimierz Papacz. Do rywa-
lizacji stanęło dwunastu uczniów, 
zwycięzców szkolnych etapów. 
Uczniowie musieli wykazać się 
znajomością dat, dzieł sztuki i 
architektury, a także wiedzą o 
ustrojach politycznych. Finaliści 
musieli też wiedzieć kto i w jakich 
okolicznościach powiedział cyto-
wane zadanie.

Ostatecznie pierwsze miejsce 
zajął reprezentant Miękini Prze-
mysław Ożga Drugie miejsce 

przypadło Annie Adamiak ze 
Środy Śląskiej, a trzecie Kon-
stancji Owczarenko również ze 
średzkiego gimnazjum. 

– W naszym konkursie nie 
chodzi tylko o zwykłą rywaliza-
cję i zdobyte miejsca, ale o kształ-
towanie zainteresowań historią 
ojczyzny, umacnianie wśród mło-
dych ludzi postaw patriotycznych 
i obywatelskich – podkreślała Ali-
cja Przesławska, główna organi-
zatorka konkursu. 

Nagrody laureatom wręczyli: 
dyrektor gimnazjum Włodzi-
mierz Papacz, wicestarosta Grze-
gorz Pierzchalski (konkurs odbył 

się pod patronatem starosty), 
skarbnik powiatu Janina Gawlik 
oraz dyrektor ZOPO Krzysztof 
Peryga. 

– Przysłuchując się ostatnim 
pytaniom mogę stwierdzić, że po-
ziom był bardzo wysoki, nawet 

dla miłośników historii. Gratuluję 
uczniom wiedzy, a organizatorom 
tak ciekawej formuły konkursu – 
podsumował zmagania uczniów 
wicestarosta Pierzchalski. 

(OLO)

Po raz pierwszy średzkie gimnazjum 
zorganizowało Powiatowy Konkurs 
Historyczny. O tytuł najlepszego gimnazjalisty-
historyka walczyło dwunastu uczniów.

Historia to ich konik

W ramach tegorocznej V edycji 
programu złożono 19 wniosków 
na łączną kwotę dofinansowania 
w wysokości 103 709 zł. Całkowi-
ta wartość zgłoszonych wniosków 
to kwota ponad 355 tys. zł. Warto 
dodać, że w tym roku pula środków 
przeznaczonych na ten cel zwięk-
szyła się o 60% względem roku 
2015 z 50 000 do 80 000 zł. 

Wnioski zostaną poddane oce-
nie formalnej i merytorycznej, a 
zwycięzców tegorocznej edycji po-
winniśmy poznać w ciągu miesiąca.  

- Niesłabnące zainteresowanie 
programem jest bardzo budujące 
i godne podziwu - mówi Marcin 

Brzeziński, kierownik Wydziału 
Promocji i Rozwoju Gminy. - Pra-
gnę zwrócić uwagę na wartość do-
daną programu, planujemy przy-
znać granty w wysokości 80 tys. zł. 
a w zamian otrzymamy projekty 
na kwotę ponad 300 tys. zł. z cze-
go wynika że  ponad 220 tys. zł to 
wkład sponsorów oraz funduszu 
sołeckiego, ale przede wszystkim 
to praca własna mieszkańców i 
liderów miejscowości, którzy bez-
interesownie i bez żadnego wyna-
grodzenia pragną czynnie zmieniać 
swoje małe ojczyzny, za co należą 
im się szczególne podziękowania i 
wyraz uznania.  

Ruszyła V edycja programu grantowego Aktywni na 
ziemi średzkiej, w ramach którego Gmina wspiera 
aktywność mieszkańców i ich oddolne inicjatywy.

Aktywni na ziemi 
średzkiej w toku

Obchody zorganizowano w 
Domu Kultury w Środzie Śląskiej. 
Uczniowie recytowali patriotycz-
ne wiersze i śpiewali pieśni. Nie 
zbrakło też inscenizacji z udzia-
łem króla Stanisława Augusta Po-
niatowskiego. Uznanie widzów 
wzbudziły tańce – krakowiak i 

polonez w wykonaniu uczniów 
z klasy 2a i 2c. 

Głównym organizatorem uro-
czystości było szkolne koło histo-
ryczne. „Serce roście” patrząc na 
takie zaangażowanie młodych 
ludzi.  

(OLO)

Słowno-muzyczną inscenizacją średzcy 
gimnazjaliści uczcili 225. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3-go Maja.

Przypomnieli wydarzenia z 1791 roku
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Odnowiony pomnik

Uchwalona 3 maja 1791 r. 
ustawa rządowa, która przeszła 
do historii starego kontynentu 
jako Konstytucja 3 maja była 
drugą na świecie, a pierwszą w 
Europie, spisaną konstytucją. 
Zmieniła ustrój państwa na mo-
narchię konstytucyjną i ograni-
czyła demokrację szlachecką.

W Środzie Śląskiej tę szcze-
gólną rocznicę uczczono Mszą 
świętą w intencji Ojczyzny, a 
uroczystości kontynuowano w 

centralnym punkcie miasta, na pl. 
Wolności. Tu odbyło się uroczy-
ste odsłonięcie nowej tablicy pa-
miątkowej na odrestaurowanym 
pomniku Żołnierzom Polskim.

– Przywróciliśmy blask temu 
pomnikowi, nadaliśmy mu uni-
wersalny wymiar i właściwą 
symbolikę. Zrobiliśmy to w duchu 
dialogu, to nasze wspólne dzieło 
– podkreślał burmistrz Adam 
Ruciński i wspominał proces 
konsultacji nad obecnym wyglą-
dem pomnika: Dzisiejszy wygląd 
pomnika to efekt konsultacji spo-

łecznych, w których ogromną rolę 
odegrali członkowie związków: 
Sybiraków, Kombatantów, Inwa-
lidów Wojennych oraz Emerytów 
Rencistów i Inwalidów. Dziękuję 
za ten wkład i zaangażowanie 
oraz pomysły na to, jak ten po-
mnik ma wyglądać dziś.

Przedstawiciele tych czte-
rech organizacji kombatanckich 
wspólnie odsłonili nową tablicę 
na pomniku. Następnie, wraz 
z samorządowcami, członkami 
stowarzyszeń i organizacji poza-
rządowych, dziećmi i młodzieżą, 
złożyli wieńce i kwiaty pod po-
mnikiem, oddając hołd Polskim 
żołnierzom.

Zasłużony dla gminy

Oprócz historycznej, ponad 
dwustuletniej konstytucji i od-
nowionego pomnika, bohate-
rem uroczystości był średzianin 
Stanisław Andruszków, czynny 
uczestnik i współtwórca historii 
najnowszej naszej gminy i regio-
nu – można powiedzieć żywy po-
mnik opozycji solidarnościowej 
lat 80-tych XX wieku.

Przyznany mu przez Radę 
Miejską w Środzie Śląskiej tytuł 
„Zasłużony dla Gminy Środa 
Śląska” otrzymał z rąk przewod-
niczącego Rady Kazimierza Gra-
bowieckiego i burmistrza Środy 
Śląskiej Adama Rucińskiego.

– Długo czekał Pan Stanisław 
na należyte uhonorowanie swojej 
postawy i zasług dla Polski i naszej 
gminy. Wielkie wyrazy szacunku 
dla Pana, Panie Stanisławie – 

mówił w swoim przemówieniu 
burmistrz Ruciński.

Warto dodać, że półtora ty-
godnia wcześniej pan Stanisław 
obchodził osiemdziesiąte urodzi-
ny. Czy można sobie wymarzyć 
lepszy prezent? Dzięki postawie 
i zaangażowaniu pana Stanisława 
Andruszków powstało i funkcjo-
nowało wiele związków zawo-
dowych na terenie gminy Środa 
Śląska, w jego mieszkaniu znajdo-
wał się punkt kolportażu ulotek i 
pism podziemnych. 14 grudnia 
1981 r. został zatrzymany i trafił 
do Zakładu Karnego we Wrocła-
wiu, skąd następnie przewieziono 
go do Ośrodka Odosobnienia w 
Nysie. Pan Stanisław powrócił na 
wolność 25 maja 1982 r. Za swoją 
odwagę, bezinteresowność oraz 
walkę o suwerenną i niepodległą 

Okrągła rocznica ważnego wydarzenia cieszy 
bardziej niż każda inna. 3 maja mieliśmy możliwość 
i swego rodzaju przywilej wziąć udział w 225. 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uczciła ją 
także Środa Śląska, a zrobiła to w kilku wymiarach.

Średzki 3 Maja - duchowo, patriotycznie i muzycznie

Uroczystego odsłonięcia nowej pamiątkowej tablicy dokonali: Ryszard Ćwikliński, Leonard 
Rosenbeiger, Mieczysław Boruk oraz Tadeusz Ek.

Dzieci z przedszkola i szkoły podstawowej w delegacji składającej kwiaty pod pomnikiem.

Delegacja Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych pod pomnikiem Żołnierzom Polskim
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Uroczystości rozpoczęły 
się od nabożeństwa w koście-
le parafialnym św. Andrzeja 
Apostoła. Część oficjalna 
odbyła się pod pomnikiem 
Żołnierzom Polskim. Przed-
stawiciele organizacji, placó-
wek oświatowych i lokalnych 
złożyli pod monumentem 
kwiaty będące dowodem pa-
mięci i szacunku. 

W skład delegacji Powia-
tu weszli: starosta Sebastian 
Burdzy, wicestarosta Grzegorz 
Pierzchalski, komendanci poli-
cji i straży pożarnej oraz powia-
towy inspektor sanitarny. 

Wartę honorową przy po-
mniku pełnili funkcjonariusze 
Straży Miejskiej. Obecne były 
też poczty sztandarowe średz-
kich szkół. Uroczystości zorga-
nizowała Gmina Środa Śląska. 

Wśród świętujących 
nie zabrakło delegacji Powiatu 

„Pamięci Żołnierzy Polskich poległych w walkach za Ojczyznę” - taki napis widnieje na 
nowej tablicy pamiątkowej odrestaurowanego pomnika.

Ojczyznę został nagrodzony już 
wcześniej: w sierpniu 2008 r. Pre-
zydent RP Lech Kaczyński nadał 
mu Krzyż Kawalerski Orderu 
Odrodzenia Polski, a w grudniu 
2015 r. dolnośląska „Solidarność” 
odznaczyła go medalem „Nie-
złomni”.

Jubileuszowa oprawa

O oprawę całości jubile-
uszowych obchodów zadbały 
jak zwykle niezawodne poczty 
sztandarowe szkół i organizacji 
działających na terenie miasta i 

gminy. Nie zabrakło wśród nich 
również żołnierzy - przedsta-
wicieli 1. Średzkiego Batalionu 
Dowodzenia.

Dla uczestników uroczystości 
przygotowano 225 pączków, a o 
muzyczne akcenty zadbała Średz-
ka Orkiestra Dęta pod kierownic-
twem kapelmistrza Kazimierza 
Puchalskiego. Mimo iż koncert 
orkiestry skrócił majowy deszcz, 
muzycy zdążyli zaprezentować 
swoje umiejętności i zaprosić na 
I Festiwal Orkiestr Dętych, który 
odbędzie się w Środzie Śląskiej 
22 maja.  

Do udziału w zabawie zapro-
szono wszystkie przedszkola w 
powiecie. Prace można było przy-
słać przez prawie cały kwiecień. 
4 maja w średzkim starostwie 
zebrało się jury konkursy, które 
rozstrzygnęło etap powiatowy. O 
to jego wyniki:
Laureaci konkursu:
Franciszek Golemo, przedszkole w 
Malczycach
Tymon Gleń, zespół żłobkowo-przedsz-
kolny w Środzie Śląskiej
Nadia Kroczak, przedszkole nr 3 w Śro-
dzie Śląskiej
Natalia Kuzio, przedszkole sióstr salezja-
nek w Środzie Śląskiej

Hanna Suszycka, przedszkole sióstr sale-
zjanek w Środzie Śląskiej
Wyróżnienia:
Miłosz Burak, zespół żłobkowo-przedsz-
kolny w Środzie Śląskiej
Oskar Maciejewski, zespół żłobkowo-
przedszkolny w Środzie Śląskiej
Dyplomy specjalne:
Maria Suchcicka, zespół żłobkowo-
przedszkolny w Środzie Śląskiej
Kinga Kata, zespół żłobkowo-przedsz-
kolny w Środzie Śląskiej
Krystian Rybka, zespół żłobkowo-
przedszkolny w Środzie Śląskiej
Filip Głowacki, przedszkole w Malczycach
Michał Tabasz, przedszkole w Malczycach
Kacper Kiełbas, przedszkole w Malczycach

Hanna Majczak, przedszkole w Miękini
Milena Sikora, przedszkole w Miękini
Antoni Radziejewski, przedszkole nr 3 w 
Środzie Śląskiej

Dyplomy i nagrody dla zwy-
cięskiej siódemki zostaną wręczo-
ne podczas obchodów Dnia Stra-
żaka, które odbędą się 22 maja o 
godz. 13.00 na Skwerze Zesłań-
ców Sybiru w Środzie Śląskiej. 

– Wszystkim przedszkola-
kom dziękujemy za wspaniałe 
prace. Jestem przekonany, że ten 
konkurs uświadomił im  kiedy i 
jak korzystać z numeru 112, jak 
zachować się w obliczu zagroże-
nia, a to przecież bardzo cenna 
wiedza – podsumowuje starosta 
powiatu Sebastian Burdzy. 

Zwycięskie prace, a dokładniej 
ich kopie, będzie można obejrzeć 
na święcie strażaka, a później w 
średzkim starostwie. Oryginały 
przesłano na etap wojewódzki. 

(RFP)

Rozpowszechnianie wiedzy na temat numeru 
alarmowego 112 wśród przedszkolaków to 
główny cel konkursu plastycznego pt. „112 – 
ratuje życie” organizowanego przez Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego we Wrocławiu.

Przedszkolaki wiedzą, że 112 ratuje życie
4 maja komisja konkursowa rozstrzy-
gnęła również eliminacje powiatowe 
konkursu plastycznego „W trosce o 
nasze bezpieczeństwo”. Etap szkolny 
zorganizowała Szkoła Podstawowa 
w Kostomłotach i to jej uczniowie 
będą reprezentować nasz Powiat na 
szczeblu wojewódzkim.  

Kategoria: klasy 1-3 
I miejsce - Bryan Oleśków
II miejsce - Kacper Krowicki
III miejsce - Patryk Matuszek

Kategoria: klasy 4-6 
I miejsce - Szymon Strzelecki 
II miejsce - Weronika Wybieralska.

Dyplomy i nagrody dla zwycięzców 
zostaną wręczone podczas obchodów 
Dnia Strażaka, 22 maja o godz. 13.00 
na Skwerze Zesłańców Sybiru w Śro-
dzie Śląskiej. Gratulujemy!
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W kwietniu wydanych zostało 
97 decyzji przyznających prawo 
do w/w świadczenia. Wypłaco-
no świadczenia na kwotę 58 500 
zł. Pomocą zostało objętych 117 
dzieci z terenu gminy Miękinia. 

Do końca maja 2016 r. plano-
wane jest wydanie decyzji wszyst-

kim wnioskodawcom, którzy do 
końca kwietnia 2016 r. złożyli 
kompletne wnioski o ustalenie 
prawa do świadczenia wycho-
wawczego na dzieci oraz decyzji 
dotyczących obecnie składanych 
wniosków.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini 
informuje, że do 30 kwietnia wpłynęły 863 
wnioski o ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego w ramach Programu 500+

Wypłacono już pierwsze 
świadczenia 
z Programu 500+

Do turnieju przystąpiło 16 
drużyn ze szkół z terenu powia-
tu średzkiego. Konkurs składał 
się z dwóch części teoretycznej 
– testu i praktycznej – jazdy. Pod-
czas liczenia punktów, strażacy 
z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Miękini, zorganizowali pokaz 
udzielania pierwszej pomocy. 

Na zakończenie odbyła się 
najmilsza część, czyli wręczanie 

nagród, które ufundował wójt 
gminy Miękinia. 

Pierwsze miejsce w kategorii 
Szkoły Podstawowe zajęła szkoła 
z Karczyc, drugie ze Środy Ślą-
skiej, trzecie z Pisarzowic. 

W kategorii Gimnazjum 
pierwsze miejsce na podium za-
jęły Malczyce, drugie Lutynia, a 
trzecie Kostomłoty. 

26 kwietnia w hali widowiskowo sportowej 
w Miękini odbył się Powiatowy Turniej 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 
Organizatorami byli Wójt Gminy Miękinia i 
Komenda Powiatowa w Środzie Śląskiej.

Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

Nasza konstytucja była pierw-
sza w Europie i druga na świecie.

Obchody tego święta w Szko-
le Podstawowej im. Orła Białego 
w Miękini rozpoczęły się już 29 
kwietnia. Uczniowie klas trze-
cich przygotowali przepiękną 
lekcję historii, podczas której  
przybliżyli swoim kolegom i ko-
leżankom, najważniejsze sceny z 

tego okresu. Dodatkowo wspa-
niale zaśpiewane piosenki min. 
M. Grechuty „ Ojczyzna”, wpro-
wadziły uczestników apelu, w 
nostalgiczny, refleksyjny nastrój. 
Efektem wieńczącym dzieło, był 
z dumą i powagą zatańczony po-
lonez, który stał się dowodem na 
kultywowanie polskich symboli 
i tradycji.

3 maja obchodzimy święto narodowe, 
upamiętniające ustanowienie w Polsce, w 
1791 roku konstytucji, zwane ŚWIĘTEM 
KONSTYTUCJI 3 MAJA.

Wiwat Maj, 3 Maj! 
Wiwat Konstytucja!
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Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 ze 
zm.) obowiązkiem właściciela posesji 
jest przyłączenie nieruchomości do ist-
niejącej sieci kanalizacyjnej. 

W związku z powyższym informuje-
my, iż przystąpiono do weryfikacji nie-
ruchomości pod względem wykonania 
powyższego obowiązku w miejscowo-
ściach i ulicach w których wybudowano 
kanalizację sanitarną. 

W przypadku stwierdzenia niewy-
konania ww. obowiązku zostanie wy-
dana decyzja nakazującą przyłączenie 
nieruchomości do sieci. Wykonanie 
decyzji podlega egzekucji w trybie prze-

pisów o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji.

Mając powyższe na uwadze oraz 
możliwość zwrotu otrzymanych środ-
ków w związku z ewentualnym nieuzy-
skaniem wymaganej ilości podłączeń 
zwracam się z apelem do mieszkańców 
miejscowości i ulic niżej wymienio-
nych o podjęcie działań zmierzających 
do podłączenia się do sieci kanalizacji 
sanitarnej.

W tym celu należy zgłosić się do 
Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Miękini , ul. Willowa 18 lub zawrzeć 
umowę przyłączeniową w trakcie indy-

W związku z zakończoną realizacją inwestycji pn. „Zapewnienie prawidłowej gospodarki 
wodno – ściekowej aglomeracji Wrocław, w części gminy Miękinia” i koniecznością 
uzyskania tzw. efektu ekologicznego, który jest warunkiem rozliczenia otrzymanego 
na ten cel dofinansowania z Funduszu Spójności, przypominam o obowiązku 
przyłączenia właścicieli nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej.

Informacja dla mieszkańców Gminy Miękinia

Jego realizatorem na terenie naszego wo-
jewództwa jest Dolnośląska Federacja Sportu. 
Zajęcia realizowane są ze środków finanso-
wych Ministerstwa Sportu i Turystyki, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnoślą-
skiego oraz budżetu gminy Miękinia. 

Z nauki i doskonalenia pływania w tej edy-
cji korzysta łącznie 45 uczniów klas I – III 
ze szkół podstawowych w Miękini i Lutyni. 
Udział w projekcie jest nieodpłatny i obejmie 
łącznie 20 godzin lekcyjnych nauki pływania, 
które potrwają jeszcze do czerwca. 

Zajęcia realizowane są w Średzkim Parku 
Wodnym. Prowadzącymi są osoby posiada-
jące zarówno uprawnienia instruktorskie jak 
i pedagogiczne, co gwarantuje odpowiednią 
jakość zajęć. Mamy nadzieję, że umiejętności 
i wiedza o zachowaniu się w wodzie,  zdobyte 
podczas projektu wpłyną również na bezpie-
czeństwo uczniów podczas wakacji.

Projekt „Umiem pływać”, 
z którego wzorem lat ubiegłych, 
korzysta gmina Miękinia cieszy 
się ogromną popularnością 
i sympatią uczestników.

„Umiem pływać” 
– kolejna edycja

widualnych wizyt, upoważnionych pracow-
ników ZUK-u.

Natomiast wobec osób, które uchylać się 
będą od wykonania powyższego obowiązku, 
zostanie wszczęta procedura administracyjna 
z urzędu.

Miejscowości i ulice objęte nowym system 
kanalizacji sanitarnej – posesje z wybudowaną 
studzienką przyłączeniową:

1. Miękinia – ulice: Lipowa, Willowa, 
Kolejowa, Zaułkowa, Ogrodowa, Pocztowa, 
Akacjowa, Dolnobrzeska, Mrozowska.

2. Mrozów – ulice: Słoneczna, Widokowa, 
Kościuszki, Akacjowa, Cmentarna, Parkowa, 
część Odrzańskiej, Lawendowa.

3. Brzezina – ulice: Widokowa, Spokojna, 
Spacerowa, Willowa, Prosta, Sportowa, Topo-
lowa, Leśna, Słoneczna, Wrzosowa, Konwalio-
wa, Kasztanowa, Radosna, Pogodna.

4. Wilkszyn – ulice: Wiśniowa, Pod La-
sem, Leśna, Krótka, Pogodna, Szczęśliwa, 
Truskawkowa, Jagodowa, Radosna, Polna, 
Błotna, Chabrowa.

5. Wróblowice – ulice: Ogrodowa, Dział-
kowa, Lutyńska, Osiedlowa.

6. Lutynia –ulice: Długa, Polna, część Pia-
stowskiej, Brzozowa, Kasztanowa, Jagodowa, 
Wodna, Sucha, Mokra, Promienna, część Po-
rzeczkowej, część Malinowej. 

Wysokość dofinansowania w ramach limi-
tu wojewódzkiego wynosi 1 800,8 tys. złotych, 
w tym do wykorzystania w roku 2016 – 295 
tys. zł, 2017 – 831 tys. zł i 2018 – 674,8 tys. 
złotych.

Sejmik Województwa 
Dolnośląskiego Uchwałą nr 
XXI/579/16 z dnia 28 kwietnia 
2016 roku przyjął do realizacji 
”Program rozwoju bazy sportowej 
Województwa Dolnośląskiego na 
lata 2016-2018”, przyznając środki 
z Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej na dofinansowanie 
budowy hali sportowej przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Lutyni.

1,8 mln na budowę 
hali w Lutyni
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łotach dziękujemy za przygoto-
wanie święta. 

Podczas obchodów uchwa-
lenia Konstytucji 3 maja w 
Gminnym Ośrodku Kultu-
ry                    w Kostomłotach po-
dziwiać można było wspaniałe 
prace plastyczne w wykonaniu 
uczestników zajęć terapeutycz-
nych Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Piersnie. 

Dziękujemy za codzienną 
gotowość do niesienia pomocy 
będącym w potrzebie, za chro-
nienie oraz ratowanie ludzkiego 
życia oraz wspieranie lokalnego 
społeczeństwa podczas klęsk 

żywiołowych  i tragedii dnia co-
dziennego. 

Dzięki podejmowanym przez 
Was Strażaków akcji społecznych 
możemy zaszczepić w młodych 
ludziach chęć niesienia pomocy 

innym, zmieniania na lepsze ota-
czającej nas rzeczywistości. 

Niech służba ludziom i 
Ojczyźnie przynosi Wam nie-
słabnącą satysfakcję, budząc 
przy tym szacunek otoczenia. 
Życzymy szczęśliwych powro-
tów z akcji, licznych sukcesów 
w działalności pożarniczej oraz  
życiu osobistym.

Szczególne życzenia przeka-
zujemy Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Bogdanowie z okazji 
jubileuszu 50 lecia działalności.

Z okazji Dnia Strażaka obchodzonego 4 maja 
- w dniu, kiedy to Kościół Katolicki wspomina 
św. Floriana – męczennika i patrona wszystkich 
strażaków w imieniu Samorządu Gminy Kostomłoty 
oraz mieszkańców przekazujmy najszczersze 
wyrazy uznania oraz podziękowania wszystkim 
tym, którzy zawodowo oraz społecznie pełnią tę 
piękną, pełną tradycji, pasji i oddania służbę.

Życzenia z okazji Dnia Strażaka
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Po uroczystościach mszal-
nych korowodem składającym 
się z przedstawicieli władz sa-
morządowych, radnych, sołty-
sów, mieszkańców gminy oraz 
w szczególności pocztów sztan-
darowych szkół podstawowych 
i gimnazjum, pocztu sztandaro-
wego kombatanckiego niesionego 
przez przedstawicieli Ochotni-
czej Straży Pożarnej udano się na 
cmentarz, gdzie po odśpiewaniu 
Hymnu i odczytaniu rysu histo-
rycznego przez Monikę Janiec 
złożono wiązanki biało czerwo-
nych kwiatów pod pomnikiem 
Ofiar. 

Następnie wójt  zapro-
sił wszystkich do Gminnego 

Ośrodka Kultury w Kostomło-
tach, gdzie piękny słowno – mu-
zyczny program zaprezentowali 

uczniowie ze szkoły podstawowej 
w Karczycach. 

Mali artyści dostarczyli swym 
występem  dużej dozy wzruszeń, 
a ich patriotyczna postawa za-
sługuje na szczególne uznanie i 
docenienie. Wójt gminy Kostom-
łoty oraz przewodniczący Rady 
Gminy Kostomłoty podziękowali 

aktorom za wspaniałe biało czer-
wone przedstawienie i życzyli, by 
zawsze w swoim Kraju czuli się 
szczęśliwymi i spełnionymi Oby-
watelami.   

Dziękujemy pocztom sztan-
darowym ze szkół podstawo-
wych i gimnazjum, strażakom, 
mieszkańcom gminy, radnym, 
sołtysom, nauczycielom za 
obecność. Uczniom ze szkoły 
podstawowej w  Karczycach za 
oprawę artystyczną. Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury w Kostom-

Uroczystości obchodów święta miały swój 
początek w kościele pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Kostomłotach podczas mszy świętej 
celebrowanej przez księdza Jerzego Sieczko  i 
księdza Jana Jabłeckiego w intencji Ojczyzny.

Święto uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Zabytkiem z terenu 
gminy Kostomłoty, 
na który została 
przyznana dotacja z 
budżetu województwa 
dolnośląskiego na 
prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub 
roboty budowlane przy 
zabytku realizowane w 
2016 r. jest kościół p.w. 
Matki Boskiej Anielskiej 
w Bogdanowie.  

Dofinansowanie w kwocie 
40.000 zł. zostało przyznane pa-
rafii p.w. Św. Apostołów Szymona 
i Judy Tadeusza w Gościsławiu. 
Nabór wniosków był realizowany 
w styczniu. Z łącznej liczby 323  
złożonych wniosków, 152 otrzy-
mało dotację.

W 2016r. w kościele p.w. Mat-
ki Boskiej Anielskiej założono 
realizację  następujących  prac: 

- wykonanie nowego cera-
micznego pokrycia dachowego, 

- remont i odtworzeniową 
wymianę stropu,

- odtworzeniową wymianę 
sufitu i jego pomalowanie,

- wykonanie nowych obróbek 
blacharskich, rynien, rur spusto-
wych i instalacji odgromowej.

Kościół filialny p.w. Matki Bo-
skiej Anielskiej został wzniesiony 
w 1867r. i jest utrzymany w stylu 
arkadowym. 

W 2013 r. obiekt uzyskał wpis 
do rejestru zabytków. Realizacja 
planowanych robót przyczyni 
się do zachowania wartościowe-
go pod względem historycznym 
obiektu, stanowiącego dziedzic-
two kulturowe minionej epoki. 
Jednocześnie zabezpieczy obiekt 
przed dalszymi zniszczeniami.

Kościół w Bogdanowie z dotacją
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W sobotę  7 maja 2016r. od-
były się w naszej gminie obchody 

Dnia Strażaka, które zorganizo-
wał Zarząd Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP w Udaninie. 
Gospodarzem tegorocznych 
uroczystości była jednostka 
OSP Ujazd Dolny. W obcho-
dach uczestniczyli: Wójt Gminy 
Udanin Teresa Olkiewicz, Prze-
wodniczący Rady Gminy Udanin 
Janusz Strzelecki,  członkowie Za-
rządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Udaninie, a także przedsta-
wiciele wszystkich jednostek OSP 
z naszej gminy.

Uroczystości rozpoczęły się 
akcją objazdową wozami strażac-
kimi po terenie Gminy Udanin. 
Następnie członkowie OSP ze-

brali się w dom-
ku ogrodowym 
w Ujeździe Dol-
ny.

Podczas ob-
chodów z okazji 
przypadającego 
4 maja Dnia 
Strażaka głos 
zabrali zapro-
szeni goście, jak 
i  członkowie 
Zarządu Od-
działu Gmin-
nego ZOSP RP 
w Udaninie . 
Wszyscy dzię-
kowali druhom 
o c h o t n i k om 
za ich poświę-
cenie oraz ży-
czyli wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym 
i w zaszczytnej służbie na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej. Po 
części oficjalnej zaproszeni goście 

oraz członkowie jednostek OSP 
udali się na wspólny poczęstunek.

„Bogu na chwałę, ludziom na pożytek” - to 
najważniejsze słowa, które  łączą wszystkich 
strażaków. Każdy z nich, czy to Zawodowiec, 
czy Ochotnik, działa właśnie w tej intencji.

Gminne obchody Dnia Strażaka w Ujeździe Dolnym

Uczniowie już od wczesnych 
godzin rannych stali u drzwi 
szkoły i witali każdego słowami 
„Dzień dobry” nagradzając jed-
nocześnie osoby wchodzące do 
szkoły uśmiechniętymi naklej-
kami z napisem „Mówię Dzień 
Dobry”.  

Dodatkowo na terenie szko-
ły zostały wywieszone plakaty z 
hasłami „Nawet Bolesław Chro-
bry mówił „Dzień Dobry” oraz 
plakaty Loesje z napisem „Zrób 
komuś „Dzień Dobry”.

Po oklejeniu i oplakatowaniu 
szkoły postanowiliśmy rozpro-
pagować naszą akcję na terenie 
Udanina i odwiedziliśmy parę 
lokalnych miejsc w celu zawie-
szenia plakatów i podzielenia się 
miłym słowem „Dzień dobry” z 
mieszkańcami Udanina. 

Byliśmy m. in. w Urzędzie 
Gminy, w ośrodku zdrowia, w 
aptece oraz w lokalnych sklepach 
i urzędach -  wszędzie witano nas 
miło i kulturalnie. Akcja miała 
na celu przypomnieć o tym, jak 

ważne jest stosowanie w codzien-
nym życiu  zasad grzeczności i 
dobrego wychowania. Pomimo, 
iż  tym razem najintensywniej 
skupiliśmy się na słowie „Dzień 
dobry” to i tak zamierzony efekt 
został osiągnięty  - w tym dniu 
każda napotkana osoba witała 
Nas z  uśmiechem. 

Dziękujemy serdecznie!

W akcji brali udział przedsta-
wiciele Samorządu Szkolnego w 
składzie: Oliwia Koralik, Patryk 
Świdziński, Laura Górecka, Da-
niela Klusek, Katarzyna Wolko 
(kl Vb) pod opieką p. Jolanty 
Gradowskiej - opiekuna Samo-
rządu. 

Pozostałym uczestnikom i 
pomocnikom  jeszcze raz gorąco 
dziękujemy! 

JOLANTA GRADOWSKA

6 maja w Szkole Podstawowej im. A. Mickiewicza w 
Udaninie odbył się niezwykła akcja „Mówię Dzień 
Dobry” zorganizowany przez Samorząd Szkolny.

KULTURAlna akcja w SP

W świetlicy wiej-
skiej w Ujeździe 
Górnym odbyła 
się pierwsza akcja 
krwiodawstwa pod 
hasłem „Strażacki 
Dar Życia”. Organi-
zatorami tak szczyt-
nej akcji byli  człon-
kowie Ochotniczej 
Straży Pożarnej z 
Ujazdu Górnego. 
Podczas akcji krwio-
dawstwa do oddania 
krwi zgłosiło się oko-
ło 30 osób, byli to w 
większości strażacy 
ochotniczych straży 
pożarnych z tere-
nu Gminy Udanin. 
Łącznie honorowi 
dawcy oddali ponad 10 litrów 
krwi. 

Jak mówią sami ochotnicy: – 
Celem akcji jest zwrócenie uwa-
gi na wzrost zapotrzebowania na 
krew i propagowanie wśród ludzi 
postaw społecznych. Wszystkim, 
którzy wzięli udział w akcji skła-
damy serdeczne podziękowania, 

ponieważ oddając krew ratują 
życie.

Mamy nadzieję,  że na tej 
jednej akcji się nie skończy i w 
następnych zbiórkach „najcen-
niejszego lekarstwa” ratującego 
życie będziemy mogli się także 
włączyć.

FOTO: OSP UJAZD GÓRNY

Na co dzień ratują życie, dobytek ludzki, 
walczą ze skutkami nieokiełznanej pogody, 
często z narażeniem własnego zdrowia i życia, 
wykazując się heroizmem i ogromną odwagą.

Strażacy z OSP Ujazd 
Górny oddają krew

Dzięki takim uroczystościom 
dyrekcja szkoły oraz grono peda-
gogiczne dążą do kształtowania 
postaw patriotycznych, wycho-
wania w polskości oraz przygo-
towania do życia w demokra-
tycznym państwie. W spotkaniu 
udział wzięli także przewodniczą-
cy Rady Gminy Udanin Janusz 
Strzelecki, radni gminy Udanin 
Krzysztof Prus, Stanisław Dębicki 
i Wojciech Płaziuk, a także ksiądz 
proboszcz Parafii pw. Św. Jana 
Chrzciciela w Piekarach Czesław 
Studenny oraz poeta i pieśniarz 
Zbigniew Ciesielski.

Święto Konstytucji jest wspa-
niałą okazją, by uzmysłowić rolę 
i znaczenie takich słów jak Oj-
czyzna i Patriotyzm. Przybliża 
on fakty z historii Polski, często 
zapomniane i nie do końca ro-
zumiane przez dzieci i młodzież.

W swoim wystąpieniu ucznio-
wie przybliżyli znaczenie tego 
wydarzenia w historii naszej Oj-
czyzny. Przypomnieli tło histo-
ryczne wydarzeń z 3 maja 1791 r. 

i wyjaśnili, dlaczego jest to nadal 
tak ważny dzień dla Polski. W 
uroczystości brał udział poczet 
sztandarowy. Nie zabrakło bia-
ło – czerwonej flagi państwowej. 
Po odśpiewaniu hymnu narodo-
wego uczniowie zaprezentowali 
montaż słowno – muzyczny, od-
dający klimat walk narodowowy-
zwoleńczych, emigracji podczas 
zaborów i ucisku Polaków przez 
zaborców. Zabrzmiała także 
wzruszająca melodia „Roty”. 

Występ wzbogacił również 
patriotyczny recital muzyczny 
Zbigniewa Ciesielskiego z Ujaz-
du Górnego. 

Przybliżenie wydarzeń hi-
storycznych poprzez takie uro-
czystości obrazowo kształtują 
wśród dzieci i młodzieży postawę 
szacunku do dziedzictwa kultu-
rowego, historycznego i tradycji 
narodowych. Cieszymy się więc 
wolną Polską i tym, że możemy 
z dumą patrzeć na polską flagę 
i śpiewać nasz hymn narodowy. 

W piątek 29 kwietnia w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Udaninie odbył się uroczysty 
apel z okazji Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Patriotyczne apele rocznicowe 
są w ZSP w Udaninie już tradycją.

Święto Konstytucji 
3 maja w ZSP w Udaninie

W spotkaniu uczestniczyli  
delegaci jednostek OSP z terenu 
gminy Udanin oraz zaproszeni 
goście wójt gminy Udanin Teresa 
Olkiewicz, komendant powiato-
wy PSP w Środzie Śląskiej Marek 
Wawrejko, komendant powiato-
wy PSP w Środzie Śląskiej   w 
stanie spoczynku Zenon Meusz  
oraz kierownik Sekcji Szkole-
niowej Komendy Powiatowej 
PSP w Środzie Śląskiej Tadeusz 
Brzozowski. 

Na początku spotkania 
wszystkich zebranych powitał 
prezes Zarządu OG ZOSP RP  
Bogdan Wilczak. Miłym punk-
tem zebrania było wręczenie 
pamiątkowego dyplomu przez 
Bogdana Wilczaka oraz Marka 
Mytycha  ustępującemu prezeso-
wi OSP w Gościsławiu Alfredowi 
Kielochowi, który pełnił tę funk-
cję przez 20 lat. 

W związku z tym wydarze-
niem, serdeczne podziękowanie 
za wieloletnią służbę na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej by-
łemu prezesowi złożyli także 
komendant powiatowy PSP w 
Środzie Śląskiej Marek Wawrejko 
i komendant w stanie spoczynku 
Zenon Meusz oraz wójt gminy 
Udanin Teresa Olkiewicz.

 W dalszej części spotkania 
prezes Zarządu przedłożył spra-
wozdanie z działalności Zarządu 
OG ZOSP RP w Udaninie za 
okres 5 letniej kadencji zarządu 
tj. 2011-2016. 

Następnie przedstawiono ze-
branym  sprawozdania  Komisji 
Rewizyjnej. W trakcie zebrania  
zatwierdzono sprawozdanie i 
udzielono absolutorium Zarzą-
dowi. 
Podczas zjazdu odbyły się także wybory 
nowego Zarządu Oddziału Gminnego 

ZOSP RP w Udaninie, w skład którego 
wchodzą:
• Prezes – Bogdan Wilczak  - OSP Lusina
• Wiceprezes – Marek Mytych – OSP 

Jarosław
• Sekretarz – Mateusz Miozga – OSP 

Pichorowice
• Skarbnik – Rafał Grzegorek – OSP 

Gościsław
• Komendant Gminny Związku – Lesław 

Wasylów – OSP Ujazd Górny
• Członek Zarządu – Piotr Dobrowolski 

– OSP Udanin 
• Członek Zarządu – Grzegorz Pierzchal-

ski  - OSP Ujazd Dolny
• Członek Zarządu – Krzysztof Prus – 

OSP Pielaszkowice
• Członek Zarządu – Teresa Olkiewicz – 

Gmina Udanin 
Do Komisji Rewizyjnej wybrano:
• Przewodniczący – Jan Winiarz – OSP 

Ujazd Górny 
• Wiceprzewodniczący – Krzysztof 

Szczepanowski – OSP Lusina 

• Sekretarz – Marcin Olkiewicz – OSP 
Udanin 

• Członek – Krzysztof Kantor
• Członek – Tomasz Czerwiński 
Na zjeździe wybrano również delegatów 
na Zjazd Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP: Bogdan  Wilczak, Lesław Wasylów, 
Mateusz Miozga, Grzegorz Pierzchalski, 
Marek Mytych.

Na zakończenia zjazdu zarów-
no komendant powiatowy PSP W 
środzie Śląskiej Marek Wawrejko, 
jak i wójt gminy Udanin Teresa 
Olkiewicz złożyli serdeczne  po-
dziękowania druchom ochotni-
kom za zaangażowanie w dzia-
łalność OSP.  

Z kolei nowemu prezesowi, 
którym po raz kolejny został dh. 
Bogdan Wilczak, oraz członkom 
zarządu złożyli gratulacje, życząc 
owocnej współpracy na przyszłe 
lata. 

23 kwietnia w 
świetlicy wiejskiej w 
Pielaszkowicach odbył 
się Zjazd Oddziału 
Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP.

Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Pielaszkowicach
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Startowało około 190 zawod-
ników z 35 szkół podstawowych 
z Wrocławia, Lutyni, Miękini, 
Radwanic i Środy Śląskiej. Jak 
zwykle w tych zawodach, świet-
nie spisali się średzcy karatecy. 
Podopieczni senseia Bogusława 
Boczniewicza wywalczyli 11 me-
dali :5 złotych,3 srebrne oraz 3 
brązowe zdobywając 1 miejsce 
w klasyfikacji medalowej szkół.

Złote medale w swoich kate-
goriach wiekowych wywalczyli: 
Milena Żurek, Szymon Tułak,  
Bartosz Zamaro, Bartosz Soboń  
oraz Cyprian Mikulski

Srebro zdobyli: Maksymilian 
Obłoński, Kamil Brzeziński i To-
masz Gawlak.

Brązowe medale przypadły: 
Ziemowitowi Stępniakowi, Ada-
mowi Dulowi oraz Marysi Kuła-
kowskiej. 

      Po zakończeniu Budokan 
Cup w tej samej sali odbył się tur-
niej karate Wrocław Open. Star-
towało w nim około 140 zawod-
ników z 12 klubów. Zawodnicy 
Bogusława Boczniewicza wy-
walczyli kolejnych 10 medali: 5 
złotych 1 srebrny oraz 4 brązowe.

Świetnie spisały się nasze 3 
drużyny w kata wygrywając w ka-
tegorii żaków,młodzików oraz ka-
detów. Złoto w kata drużynowym 
orlików 8-9 lat zdobyli Bartosz 
Zamaro, Bartosz Soboń i Adam 
Dul. W kategorii żaków10-11 
lat bezkonkurencyjni byli nasi 
wicemistrzowie świata  Michał 

Dziedzicki, Patryk Dul i Jakub 
Szybiak. Natomiast wśród kade-
tów14-15 lat zwyciężyli Kacper 
Torończak, Wiktor Witkowski i 
Bartłomiej Babiński.

      Oprócz sukcesów dru-
żynowych sięgnęliśmy także po 
medale w konkurencjach in-
dywidualnych. Złoto w swoich 
kategoriach wiekowych wywal-
czyli Patryk Dul oraz Bartłomiej 
Babiński. Srebro zdobył Wiktor 
Witkowski natomiast brąz Jakub 
Szybiak, Michał Dziedzicki ,Bar-
tosz Soboń i Bartosz Zamaro.

   Zawody stały na bardzo 
wysokim poziomie sportowym i 
organizacyjnym. Były kolejnym 
bardzo udanym startem naszych 
karateków w tym sezonie.

BB

 7 maja w sali gimnastycznej AWF we Wrocławiu 
w ramach Międzyszkolnej Ligi Karate odbył się 
turniej karate Budokan Cup. Organizatorem 
zawodów był WKSA Budokan Wrocław.

Kolejny  świetny start  karateków

Na podium oprócz średzkiej 
Liturgicznej Służby Ołtarza sta-
nęły reprezentacje z Poznania i 
Wrocławia, jednak zwycięstwo 
Środy Śląskiej przypieczętowane 
było ogromną różnicą w końco-
wym wyniku: młodzież zdobyła 
aż 376 punktów, czym wyprzedzi-
ła kolejne drużyny o blisko 120 
punktów. 

W dniach od 30 kwietnia do 3 
maja do Twardogóry przyjecha-
ło blisko pół tysiąca uczestników 

pielgrzymki, w tym 40 zawodni-
ków ze Środy Śląskiej. Podzieleni 
na kategorie wiekowe brali oni 
udział w około 30 konkuren-
cjach sportowych, m.in. w wie-
loboju, przeciąganiu liny, ringo, 
piłce halowej czy crashballu oraz 
konkursach wiedzy – o chrzcie 
i Bożym Miłosierdziu. Trady-
cyjnymi elementami spotkania, 
poza rywalizacją, były wspólne 
modlitwy, koncert, integracja i 
dobra zabawa. Zorganizowano 

także konkurencję dla rodziców, 
w której zwyciężyli odwiedzający 
swoje pociechy Średzianie. 

- Hasłem tegorocznego PIMu 
były słowa „Kropla drąży skałę”. 
Myślę, że te słowa idealnie pasują 
do naszej drużyny – startowali-
śmy w rozgrywkach już po raz 
kolejny, można powiedzieć, że 
powoli drążyliśmy skałę zwycię-
stwa i udało nam się. Bardzo się 
z tego cieszę, dziękuję wszystkim 
uczestnikom, a w sposób szcze-

gólny ich rodzicom, którzy wspie-
rają nas każdego dnia – podkre-
śla ks. Bartłomiej Polański SDB, 
opiekun LSO w salezjańskiej 
parafii w Środzie Śląskiej. 

Salezjanie z Inspektorii Wro-
cławskiej zorganizowali piel-
grzymkę do Twardogóry już po 
raz 36. 

Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom oraz życzymy, by z 
kolejnych swoich wyjazdów rów-
nież wracali z sukcesami.

Ministranci i lektorzy z parafii pw. św. 
Andrzeja Apostoła w Środzie Śląskiej zostali 
mistrzami rozgrywek zorganizowanych podczas 
tegorocznej Pielgrzymki Inspektorialnej 
Ministrantów do Twardogóry. O tytuł 
rywalizowało 26 drużyn z całej Polski.

Najlepsi 
w Inspektorii

Liturgiczna Służba Ołtarza z parafii pw. św. Andrzeja Apostoła w Środzie Śląskiej z 
mistrzowskim pucharem.

Rozgrywki były zacięte, a zawodnicy dawali z siebie wszystko.
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Mecz od początku miał bar-
dzo ciekawy przebieg. Najpierw 
bramkę zdobył Grom Udanin, 
później było kilka słupków. W 
drugiej połowie Nowa Ruda 
wzięła się do odrabiania start i 
nasz bramkarz dwukrotnie wy-
ciągał piłkę z siatki. Kiedy goście 
myśleli już o zwycięstwie skutecz-
ną akcję przeprowadził Udanina 
ustalając wynik meczu na 2 do 2. 

Kolejny mecz Grom zagra na 
wyjeździe, a jego przeciwnikiem 
będzie Ziemia Lubińska. W sobo-
tę 21 czerwca (najprawdopodob-
niej o godz. 11.00) na boisku w 
Konarach nasze dziewczyny będą 
podejmować KS Oława. Kibice i 
doping mile widziani.  

Więcej o drużynie z Udanina 
będzie można przeczytać w ko-
lejnym wydaniu gazety. 

(OLO) 

Żeńska drużyna Grom Udanin nie odpuszcza 
i w ostatnim meczu rozgrywanym u siebie 
zremisowała 2:2 z Piastem Nową Rudą.

III liga kobiet

Wyjazd na mecz ekstrakla-
sy Śląsk Wrocław - Termalica 
Nieciecza zorganizował Maciej 
Kogutek, trener z Oratorium Śro-
da Śląska. – To fajny sposób na 
spędzenie popołudnia ze swoim 
dzieckiem, w wesołej grupie i 
sportowej atmosferze – podkre-
ślają rodzice, którzy też pojechali 
do Wrocławia.

Kolejny wspólne, i dla dzieci 
bezpłatne kibicowanie, odbę-
dzie się już w najbliższą sobotę 
14 maja. Śląsk Wrocław będzie 
podejmował u siebie Górnik 
Łęczną. Z dopingiem średzian 

jesteśmy spokojni o wynik tego 
pojedynku.  

(RFP)

Już po raz kolejny młodzi mieszkańcy 
naszego powiatu dopingowali drużynę 
Śląska Wrocław. Dzięki akcji „Dzieci na 
stadionie” mecz oglądnęli bezpłatnie.

Wspólne kibicowanie
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ZOSTAŃ SPONSOREM 
WIADOMOŚCI SPORTOWYCH �������

512 745 851
505 502 202

LP Drużyna M P
1 Wiwa Goszcz 23 48
2 Orzeł Sadków 23 44
3 MKP Wołów 23 41
4 Widawa Bierutów 23 39
5 Zjednoczeni Łowęcice 23 37
6 Czarni Jelcz-Laskowice 23 36
7 Sokół Marcinkowice 23 33
8 Strzelinianka Strzelin 23 32
9 Polonia Środa Śląska 23 30

10 LKS Brożec 23 30
11 Czarni Kondratowice 23 25
12 GKS Mirków/Długołęka 23 24
13 Bumerang Wrocław 23 24
14 Wratislavia Wrocław 22 23
15 Burza Chwalibożyce 23 20
16 KS Łozina 22 18

W drugiej połowie obraz gry 
niewiele się zmienił. Atakowali-

śmy gości, którzy dobrze i mo-
mentami szczęśliwie się bronili 
próbując wyprowadzać szybkie 
kontrataki.

W 81 minucie obejmujemy 
prowadzenie po akcji prawą 
stroną Roberta Dutko, którego 
dośrodkowanie skutecznie wy-
kańcza Kamil Liberek.

Dwie minuty później tracimy 
Marcina Nowaka, który po obej-
rzeniu czerwonej kartki musiał 
opuścić boisko.

Goście nie mając nic do stra-
cenia rzucają się do ataku i w 89 
minucie doprowadzają do remisu 
- piłka po rzucie wolnym trafia na 
nasze pole karne a Maciej Bogac-
ki pokonuje Karola Janusza. 

Ostatnie minuty to wymiana 
ciosów z obu stron - z naszej stro-
ny swoje szanse mieli Kamil Li-
berek, którego strzał zablokowali 
obrońcy gości, Łukasz Szmajda 
którego uderzenie głową broni 
bramkarz drużyny z Wrocławia 
i Paweł Strożek, strzelając mini-
malnie obok słupka.

Ostatecznie remisujemy 1:1 
powiększając swój dorobek punk-
towy tylko o jeden punkt.

Za tydzień udajemy się do 
Brożca na spotkanie z miejsco-
wym LKS.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
- BUMERANG WROCŁAW 1:1

Skład: K.Janusz, M.Świder, 
Ł.Szmajda, B.Skóra, M.Grabo-
wiecki, T.Zakrzewski (67’Stro-
żek), J.Szatan, M.Nowak, 
M.Wenderski (55’Rożek), G.Wik-
torowski (55’Dutko), K.Liberek

Bramka: Kamil Liberek 81’

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Podziałem punktów 
zakończyło się spotkanie 
z drużyną Bumeranga 
Wrocław. Pierwsza 
połowa to głównie walka 
w środku pola, czystych 
akcji pod bramkami 
było jak na lekarstwo, 
oba zespoły myślały 
przede wszystkim o 
zabezpieczeniu tyłów i 
nie straceniu bramki.

Polonia Środa Śląska - 
Bumerang Wrocław 1:1 

Pierwsze minuty to wzajemne 
badanie się obu zespołów, gospo-
darze cofnięci czekali na korzyst-
ny moment do kontrataku. Już 
jedna z naszych pierwszych akcji 
przynosi nam w 8 minucie rzut 
karny - Kamil Liberek urywa się 
obrońcom Brożca i jest faulowany 
w polu karnym. Sam poszkodo-
wany wykonuje jedenastkę, jed-
nak bramkarz gospodarzy wyczu-

wa intencję naszego napastnika i 
broni jego strzał.

W kolejnych minutach trwa 
zażarta walka o każdą piłkę - w 27 
minucie sędzia dyktuje rzut karny 
dla gospodarzy po zagraniu ręką 
przez naszego zawodnika w polu 
karnym. 

Karol Janusz był bliski obro-
nienia tej jedenastki, lecz piłka 
po rękawicach wpada do siatki 
i Brożec obejmuje prowadzenie.

Gospodarze byli blisko pod-
wyższenia wyniku w 40 minucie, 
kiedy po jednej z kontr słupek 
uratował nas przed utratą bramki.

Druga połowa to ciągłe ataki 
naszego zespołu - w 50 minucie 
po zagraniu Roberta Dutko Ka-
mil Liberek głową doprowadza 
do wyrównania. 

Gospodarze mimo straty 
bramki nie zmieniają swojego 
stylu gry - cofnięci zagrywają 
długie piłki do swoich napast-
ników. 

W 76 minucie przeprowadza-
my zwycięską akcję - Kamil Libe-
rek otrzymuje piłkę na 30 metrów 
od bramki Brożca, mija obroń-
ców i strzela w długi róg bramki 
obok bezradnego bramkarza. 

Ta bramka należała nam się 
od początku drugiej połowy - 
przez cały czas byliśmy przewa-
żającą stroną i to my cały czas 
prowadziliśmy grę. 

W końcówce po dwóch żół-
tych kartkach boisko opuszcza 
Krzysztof Rożek, ale nawet przez 
moment nasze zwycięstwo nie 
było zagrożone.

LKS BROŻEC - POLONIA 
ŚRODA ŚLĄSKA 1:2 (1:0)

Skład: K.Janusz, M.Świder, 
Ł.Szmajda, B.Skóra, R.Dutko, 
T.Zakrzewski, J.Szatan, K.Rożek, 
M.Wenderski, K.Liberek, G.Wik-
torowski (46’F. Zając)

Bramki: Kamil Liberek x2

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Po ciężkim boju wywozimy trzy punkty z 
Brożca - kolejne bramki Kamila Liberka 
dają nam zwycięstwo nad bezpośrednim 
rywalem w tabeli ligowej.

Trzy punkty po ciężkim boju

Walka, zaangażowanie a 
przede wszystkim piękne bram-
ki - tak wyglądał środowy mecz 
seniorów, którzy pokonali 4:0 
GKS Mirków/Długołęka. 

Od pierwszych minut spotka-
nia do zdecydowanych ataków 
ruszyli nasi zawodnicy - w 10 mi-
nucie po akcji lewą stroną boiska 
w słupek trafia Maciek Wender-
ski, kolejne minuty to przewaga 
naszego zespołu udokumentowa-
na bramką Maćka Wenderskiego. 

W 26 minucie piłka po zagra-
niu od Mateusza Grabowieckiego 
trafia na 16 metr pola karnego 
gości do Maćka Wenderskiego, 
który piękną przewrotką i strza-
łem nie do obrony wyprowadza 
nasz zespół na prowadzenie 1-0. 

Goście po stracie bramki spra-
wiali wrażenie oszołomionych a 
nasze ataki nie ustawały - sytuacje 
pod bramką miał dwukrotnie 
Gabriel Wiktorowski któremu 
niewiele zabrakło aby wpisać się 
na listę strzelców.

W 39 minucie na strzał za 
pola karnego decyduje się Jakub 
Szatan - bramkarz gości broni ten 
strzał ale wobec dobitki Krzyśka 
Rożka jest bezradny i prowadzi-
my w tym momencie 2-0.

W drugiej połowie goście rzu-
cają się do odrabiania ale nasza 
obrona nie popełnia błędu i z tyłu 
gramy na zero.

Na 3-0 wynik w 79 minucie 
podwyższa ponownie Rożek, 
który pokonuje golkipera GKSu 
strzałem z lewej strony pola kar-
nego wykorzystując złe ustawie-
nie bramkarza gości. 

Podsumowując dobry mecz 
całej drużyny bramkę w 82 mi-
nucie zdobywa Kamil Liberek i 
wygrywamy to spotkanie 4-0 re-
wanżując się gościom za porażkę 
z rundy jesiennej 1-4.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
- GKS MIRKÓW/DŁUGOŁĘKA 
4:0 (2:0)

Skład: K.Janusz, Ł.Szmaj-
da, M.Świder, M.Grabowiecki, 
R.Dutko, T.Zakrzewski(Stolar-
czuk), J.Szatan, K.Rożek, M.Wen-
derski (F.Zając), G.Wiktorowski, 
K.Liberek

Bramki: Maciej Wenderski, 
Krzysztof Rożek x2, Kamil Li-
berek

Już w najbliższą sobotę 14 
maja spotkanie z Czarnymi 
Jelcz-Laskowice - zapraszamy na 
godzinę 16.00.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Walka, zaangażowanie a przede wszystkim piękne 
bramki - tak wyglądał środowy mecz seniorów, 
którzy pokonali 4:0 GKS Mirków/Długołęka.

Wygrywamy 4:0 z GKS Mirków/Długołęka!

KLASA OKRĘGOWA TRAMP-
KARZY
Polonia Środa Śląska - Strzeli-
nianka Strzelin 11:3 (4:0)
Skład: J.Kaszuba, J.Biliński, 
M.Błaszczak, M.Gregorczyk, 
T.Jastrzębski, K.Kawalec, K.Ku-
daś, P.Ondycz, B.Perużyński, 
A.Tacikiewicz, P.Zieliński. Zmia-
ny: O.Bieliński, L.Dobromilski, 
D.Tujaka
Bramki: Piotr Ondycz x3, Mak-
symilian Błaszczak x3, Mateusz 

Gregorczyk x2, Patryk Zieliński 
x2, Oskar Bieiński

KLASA OKRĘGOWA MŁODZI-
KÓW
Polonia Wrocław - Polonia Środa 
Śląska 1:3
Bramki: Filip Łacny, Dawid Ada-
miak, Jakub Grzegorczyk

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

30 kwietnia trampkarze wysoko pokonali 
Strzeliniankę Strzelin 11:3, natomiast młodzicy 
trenera Żerelika pokonali we Wrocławiu Polonię 
Wrocław 3:1. Z kolei juniorzy starsi ulegli w 
Dzierżoniowie Lechii 13:2, spotkanie juniorów 
młodszych zostało przełożone na 8 czerwca.

Wysokie zwycięstwo 
trampkarzy
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